

NADZIEJA

DWUTYGODNIK

z wykazem bieżących ciągnięć losów, listów zastawnych, obligacyj indemnizacyjnych i innych papierów wartościowych

Wiadomości bankowe, kolejowe i ekonomiczne.

WYDAWCY

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

Rok założenia 1853.

Prenumeruje się
w Administracji i Ekspedycji
ulica Karola Ludwika 1.
Inseraty oblicza się jak najtańiej
Numer pojedynczy 10 ct.

Prenumerata wynosi:
we Lwowie . . . rocznie zł. 1-50
z dostawą do domu . . . " 1-70
na prowincye . . . " 1-80
do Niemiec i Serbii . . . " 2-50
w krajach należących do
związku pocztowego . . . " 3-10

LWÓW. ULICA KAROLA LUDWIKA L. 1. W GMACHU GAL. TOW. KRED. ZIEMSKIEGO. LWÓW.

TRZESCI: **LOSZY:** Losy państwowe z r. 1864. — 10-talarowe losy Wielkiego księstwa Finlandzkiego. — 15-frankowe losy kantonu Fryburga, z roku 1860. — 2½% 100-frankowe losy miasta Antwerpii z r. 1837. — Losy tureckie. — Ansbach-Gunzenhauzeńskie losy po 7 zł. — **LISTY ZASTAWNE:** 4½% Listy zastawne węgiersk. Banku hipotecznego. — 4½% Listy zastawne Towarz. kredyt. ziemskiego w Królestwie Polskiem. — Ciągnięcia loteryi liczbowej. — Wypłata kuponów. — Skrzynka pocztowa Redakcyi. — Amortyzacye. — Sprostowanie. — Wiadomości bankowe kolejowe i ekonomiczne. — Pogład giełdowy. — Kurs lwowski. — Kurs giełdy wiedeńskiej. — Wiadomości kurs giełdowy. — Przegląd targu zbożowego. — Ogłoszenia.

U w i a d o m i e n i e.

Z powodu licznych zapytań tak ustnych jak i listownych, oświadczam niniejszem, że firma moja „August Schellenberg i Syn“ nie pozostaje w żadnym związku z firmą „Schellenberg i Kreysler“, założoną przed dwoma laty przez panów: Pawła Schellenberga i Oskara Kreysera. Polecając się nadal łaskawym względom moich szanownych klientów, kreślę się

z poważaniem

ARTUR SCHELLENBERG

szef domu bankowego i kantoru wymiany pod firmą: „AUGUST SCHELLENBERG i SYN“.

ROK XII.

Zaproszenie do przedpłaty.

Z dniem 1. Stycznia 1896 rozpoczyna się całoroczna przedpłata na dwutygodnik

„**NADZIEJA**“

i wynosi: we Lwowie 1 złr. 50 ct., z przesyłką do domu 1 złr. 70 ct., na prowincyi 1 złr. 80 ct. Zwracamy uwagę, iż także i w tym roku abonenci „NADZIEI“ otrzymają z numerem noworocznym

➔ jako premię bezpłatną ➔

Ogólny rocznik losowań

obfity treścią, zastosowany do potrzeb i żądań naszych czytelników.

W dwutygodniku „NADZIEJA“, ogłaszamy oprócz wykazów po każdym ciągnięciu równocześnie wykazy wygranych niepodniesionych dawniejszych, tak że za jednym rzutem oka przekonać się łatwo i z wszelką pewnością można, czy który papier wartościowy w ogóle kiedykolwiek został wylosowany.

Staranna dokładność, z jaką autentyczne wykazy losowań podajemy, wykazy telegraficzne, i **bezpłatne** informacje w sprawach bankowych, giełdowych, asekuracyjnych i gospodarczych

w „korespondencyach od Redakcyi“ dają „Nadziei“ znakomite znaczenie dla kapitalistów i posiadaczy papierów wartościowych.

ROK XII.

BEZPŁATNĄ PREMIĘ

„**NADZIEI**“

stanowi

Ogólny rocznik losowań

zawierający:

Powszechny kalendarz losowań na rok 1896 wszystkich austro-węgierskich i zagranicznych losów, listów zastawnych, obligacyj i t. p.

Alfabetyczny kalendarz losowań na rok 1896 wszystkich austro-węgierskich i zagranicznych losów, listów zastawnych, obligacyj i t. p.

Wykaz kuponów, płatnych stałymi kwotami, ich wartości nominalnej, kwoty i waluty wypłaty, terminu wypłaty z dokładnem wykazaniem przebiegu czasu zadawnienia kuponów i kapitałów wszystkich austro-węgierskich i zagranicznych losów, listów zastawnych, obligacyj i t. p.

Wykazy wylosowanych, już zapadłych a do 31. Grudnia 1895 jeszcze niepodniesionych krajowych i zagranicznych losów, listów zastawnych, obligacyj, priorytetów i akcji.

Na szczególniejszą uwagę zasługuje wykaz wszystkich dotychczas niepodniesionych losów tureckich, jakoteż wykaz niepodniesionych listów zastawnych miasta Warszawy.

Nadto otrzymają nasi Sz. pp. Prenumeratorowie z numerem Stycznim **bezpłatnie**.

Pozyteczny kalendarzyk kieszonkowy losowań na rok 1896.

Przy tych naszych staraniach spodziewamy się, iż ofiary ponoszone przez nas w interesie Szan. Czytelników i Prenumeratorów „Nadziei“ nie tylko zachowują nam i nadal dotychczasowych przyjaciół, ale nadto powiększą znacznie ich liczbę.

Redakcyja „NADZIEI“
AUGUST SCHELLENBERG i SYN
we Lwowie.

Nauczyciel w Busku. Polecamy Panu nabyć kwit poborowy na kilka pomniejszych losów, spłacalnych w ratach miesięcznych po 5 zł. — Przez zakupno tego listu nauczyciel Pan w łatwy sposób parę losów pewnej wartości a przytem będzie Pan od pierwszej raty brał udział przy wszystkich ciągnięciach.

K. M. C. L. W. I. Nie nie wylosowano.

A m o r t y z a c y e.

Palfy-Los: Nr. 25565.

4·2% Renta papierowa (Maj-Listopad): Nr. 1148, 78173 po zlr. 200

Sprostowanie

Bukowińska pożyczka krajowa: W numerze 244 „Nadziei“ w wykazie po 200 zlr. jako nieczytelny oznaczony numer ma być 1282.

Wiadomości bankowe, kolejowe i ekonomiczne.

Powtórzenie. Galicyjski Bank hipoteczny. Czwarte nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszów c. k. uprzyw. galicyjskiego Banku hipotecznego, które się odbyło we Lwowie dnia 15. Listopada b. r., uchwaliło powiększyć kapitał akcyjny o 1 milion zlr. w. a., wydając 5000 nowych akcyj po 200 zlr. wartości nominalnej z kuponami, z których pierwszy płatny 1. Stycznia 1897. — W wykonaniu tej uchwały ofiaruje bank z wyżej wspomnianych 5000 akcyj w myśl §. 14 statutów swych posiadaczom starych akcyj

2500 nowych akcyj po zlr. 200, a nadto dalszych

2500 „ „ „ 360.

a to zlr. 200 na pomnożenie kapitału akcyjnego, zaś zlr. 160 na pomnożenie funduszu zapasowego.

Posiadaczom więc starych akcyj przysługiwać będzie prawo pierwszeństwa do wzięcia na każdych 8 sztuk starych akcyj jednej nowej akcyj po cenie zlr. 200, a nadto na każdych 8 sztuk starych akcyj jednej nowej akcyj po cenie zlr. 360. — Ułamków nie uwzględnia się. — Prawo poboru należy wykonać w terminie od 1. do 30. Grudnia 1895 włącznie, albowiem po upływie tego terminu prawo to zupełnie gaśnie.

Upraszamy przeto Szanownych prenumeratorów „Nadziei“, którzyby jako właściciele powyższych akcyj chcieli skorzystać z prawa poboru, by jak najwcześniej odnieśli się ustnie lub listownie do naszej firmy

z prawdziwym szacunkiem

August Schellenberg i Syn.

Monety 4. i 20-centowe mogą być wymiediane w urzędach podatkowych tylko do 31. grudnia 1895 r. Po upływie tego czasu tracą one wartość zupełnie.

Losy tureckie. Ministerium skarbu kazało sporządzić spisy owych losów tureckich, które stosownie do ustawy z dnia 28 marca r. 1889 zostały w swym czasie prawidłowo ostemplowane. Spisy te mają wyjść w najbliższym czasie nakładem rządowej drukarni we Wiedniu.

Kolj lokalna Borysław-Schodnica. C. k. Ministerstwo handlu udzieliło inżynierowi H. Rzepie z Lobnitz na przeciąg jednego roku koncesję na przeprowadzenie robót przedwstępnych przy trasowaniu kolei normalnej od stacji Borysław do Schodnicy.

Wywóz bydła z Galicyi jest, jak wiadomo, zwłaszcza w latach nienrodzaju, znaczny. Kieruje się przeważnie na Wiedeń, choć w ostatnich czasach coraz liczniejsze zdarzają się transporty do Monachium, Wrocławia, Olomuńca, Pragi i Berna. Otóż ułatwienia w transporcie wołów do tych miejsc zbytu są dla naszych rolników i kupców bydła bardzo ważne. Starano się o nie wielokrotnie, a ostatnią, najświeższą próbą w tym względzie podjął lwowski bank hipoteczny. Wyjednał u dyrekcji kolejowych dla siebie prawo wysyłania pociągów towarowych pośpiesznych do Wiednia i do innych miejsc zbytu po cenach zwykłego pociągu towarowego. Bydło tedy, przewożone pociągiem, za który bank wobec kolei odpowiada, przebywa drogę z miejsca produkcji na targ w czasie o 30 godzin krótszym, a za to ponosić będzie eksporter jedynie koszt 1 zlr. 50 ct. od sztuki więcej. Bank hipoteczny ogłasza właśnie, iż taki pociąg towarowy pośpieszny odcodzić będzie z Galicyi co czwartku; a gdyby poniedziałkowy targ wiedeński przeniesionym być musiał którego tygodnia na wtorek, to w piątek, stanie zaś w Wiedniu w sobotę, a względnie w niedzielę rano. Korzyści z tego urządzenia odnosi eksporterzy trzy — pierwszą jest to, iż było krótszy czas

podróże, a zatem i mniej traci na wadze, drugą że nie potrzebuje być przeladowywane w Oświęcimiu, a trzecią, że wcześniej przybywając na targ, bydło galicyjskie może wybrać lepsze stanowiska w stajniach wiedeńskich, których tam brak. Nie równo waży więc tych korzyści drobna nadwyżka opłaty półtora złotego od sztuki.

Cukrowarstwo w Galicyi. W październiku r. b. otworzono w Przeworsku ogromną cukrownię, która już rozpoczęła swoją działalność i ma przerabiać przeszło 5 milionów kilogramów buraków. Cukrownia założona została na akcyach, których część jest w rękę ziemian z gubernii Kijowskiej i Podolskiej. Cukrownia w Przeworsku jest trzecią z kolei w Galicyi. Fabryki w Tlumaczu i Sędziszowie nie są wielkie i produkcya ich nie starczy na potrzeby Galicyi, która potrzebuje obecnie mniej więcej 2½ kilograma cukru na osobę, a tymczasem przemysł miejscowy dostarcza go zaledwie pół kilograma. Słaby rozwój cukrowarstwa w Galicyi przypisać należy przesadzonemu mniemaniu, jakoby ziemia w Galicyi nie była przydatną do plantowania buraków. Obecnie przekonano się drogą doświadczeń i analiz chemicznych, że to nie jest prawdą i w Galicyi znajdują się znaczne przestrzenie ziemi zdadnej pod uprawę buraków. To też zapowiadają obecnie budowę kilku nowych cukrowni, przeważnie na Podolu galicyjskiem.

Produkcya ropy w Galicyi. Według sprawozdania wiedeńskiej Izby handlowej i przemysłowej, produkcya ropy w Galicyi wynosiła w 1894 roku 1 600.000 mt. ctr. a więc o 400.000 mt. ctr. więcej niż w roku 1893, a ponieważ wyrobiona z galicyjskiej ropy nafta w pierwszej linii na pokrycie wewnętrznej potrzeby kraju bywa zużytkowaną a dopiero brakującą resztę importowana ropa pokrywa, przeto udział Galicyi w zaopatrywaniu Monarchii Austro-Węgier tym artykułem świetlanym znacznie się powiększył. W cyfrach przedstawia się konsumpcya nafty Austro Węgier w roku 1894 jak następuje: z dowiezionej z zagranicy ropy wyprodukowano nafty 1,057.000 mt. ctr., z galicyjskiej ropy wyprodukowano nafty 921.548 mt. ctr., razem 1,978.548 mt. ctr. — Jako objaw zwiększania się produkcji ropy w Galicyi stanowi ten dowód, iż dowóz ropy rossyjskiej zmniejszył się w ostatnim roku o 237.000 mt. ctr., zaś zmniejszony dowóz ropy amerykańskiej pokryty został dowozem ropy rumuńskiej. — Przerobienie tak znacznej ilości ropy galicyjskiej wywołało także stosunkowo większą produkcję benzyny, a ponieważ zapotrzebowanie benzyny w kraju jest ograniczone, przeto znaczna zwiększona produkcya wynosząca w 1894 roku 44.791 mt. ctr. (w 1893 r. 29.725 mt. ctr.) do Niemiec wywieziona została.

Pogląd giełdowy.

Jesteśmy w przededniu 4. Grudnia b. r. dnia bardzo ważnego dla giełdy, gdyż w takowym mają być wyrównane gotówka wszelkie dyferencye giełdowe, powstałe w owej sobocie krytycznej dnia 9. Listopada. — Wnet będzie giełda wiedziała, ile wynosi szkoda, wyrządzona tejże przez wspomnianą katastrofę. Wobec ogólnej niżki kursów poczynszy od 9. Listopada przekonano się ile wynosi wewnętrzna rzeczywista wartość każdej kategorii efektów, oprócz tego papiery w przeważnej ilości zmieniły swych posiadaczy, gdyż takowe z rąk spekulantów niepewnych przeszły na własność kapitalistów prywatnych lub instytucyj bankowych, co czyni wielką różnicę, gdyż posiadacze tu wymienieni potrafią w każdym wypadku utrzymać się w posiadaniu tych papierów. Dzisiaj już nie podlega żadnej wątpliwości, że pomimo tak niekorzystnej sytuacji giełdowej bilanse poważnych instytucyj finansowych najprawdopodobniej nie będą gorsze od bilansów roku zeszłego, co także w swoim czasie przyczyni się do znacznego podniesienia kursów. Jeżeli dzisiaj pomimo tego przy transakcjach giełdowych powinien każdy być bardzo ostrożny, to jedynym powodem tej niepewności możnaby nazwać sytuację polityczną Turcji; co do braku gotówki spodziewają się powszechnie, że takowy ustąpi w najkrótszym czasie w ogóle należy się spodziewać, że jeżeli dzień 4. grudnia minie spokojnie stosunki na giełdzie powinny się zmienić stanowczo ku lepszemu.

Renty w dniach ostatnich uzyskały znacznie na kursie.

Akcye bankowe oraz akcye przedsiębiorstw przewozowych znajdowały dość chętnych nabywców. Na targu losów ruch bardzo słaby a kursa temu odpowiednie.

Waluty zyskały cokolwiek na kursie, gotówki na razie nie było podostatkiem.

Wykaz kursów na giełdzie wiedeńskiej od 16. do 30. Listopada 1895.

Table of exchange rates for various securities and commodities. Columns include dates (16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30) and values in zloty and cents. Categories include 'Papiery wartościowe', 'Dywidendy', and 'Akcyje'.

Kursa lwowskie.

Table of exchange rates for Lwów. Columns include 'płaca' (paid) and 'žadaja' (demanded) in zloty and cents. Categories include 'AKCYE za sztukę', 'Listy zastawne za 100 złr.', 'Obliży za 100 złr.', 'Losy', and 'Monety'.

Wiedeński kurs giełdowy losów

Table of exchange rates for Vienna lottery tickets. Columns include 'płaca' and 'žadaja' in zloty and cents. Categories include 'państwowe z r. 1854 na 250', 'węgierskie prem.', 'regulacyi Cisy', 'miasta Wiednia', 'serbskie', 'tureckie', '3% austr. Zakł. kr. ziem. zł. 100', '3% " " II. em. 100', '4% węg. Banku hipotecz.', 'węgiersk. bazylika', 'kredytowe', 'Klary', 'Tow. żegl. na Dunaju', 'insbruckie', 'lublańskie', 'budzińskie', 'Palffy', 'austr. czerw. krzyża', 'węg.', 'włoskie', 'węgierskie Josziv', 'Rudolfa', 'Salma', 'm. Saleburga', 'St. Genois', '4 1/2% tryesteńskie', '4% tryesteńskie', 'Waldsteina', '3% austr. Zakł. kred. ziemsk. I. Emisyi (Gewinnsscheine)', '3% austr. Zakł. kred. ziemsk. II Emis. (Gewinnsscheine)', '4% węg. banku hipotecznego (Gewinnsscheine)'.

Przegląd targu zbozowego.

Lwów 3. Grudnia 1895. Usposobienie niezmiennie. Ruch słaby, młyny pokrywają tylko konieczną potrzebę, na export zaś ceny nasze nie dają rachunku. Chmiel zupełnie zaniedbany. Spirytus utrzymuje się w cenie.

Table of commodity prices for wheat, rye, and other goods. Columns include 'od złr. do złr' and 'złr. do złr'. Categories include 'Pszenica gotowa', 'Zyto gotowe', 'Owies obrocny', 'Jęczmień', 'Kzepak', 'Lnianka', 'Groch', 'Wyka', 'Bobik', 'Hreczka', 'Chmiel za 56 kilo', 'Konieczyna czerwona', 'biała', 'szwedzka', 'Tymotka', 'Spirytus loco stacye kolei gotowy na termina'.

Kursa giełdy warszawskiej.

Table of exchange rates for the Warsaw stock exchange. Columns include 'rubli kop.' and 'złr. kop.'. Categories include '4% listy likwidacyjne', '5% zast. m. Warszawy I-IV', '5% " " " " V', '5% " " " " VI i VII', '5% " " Banku Moskiewskiego', '4 1/2% " " " Chersońskiego'.

Ces. król. PAŃSTWOWA LOTERYA DOBROCZYNNOSCI

3135 wygranych w ogólnej sumie zł. 170.000 wal. austr.

➔ Ciągnienie dnia 19. Grudnia 1895. ➔

Główne wygrane **60.000 i 30.000** zł. w. a.
 tudzież mniejsze wygrane: **10.000 1.000 500 100** i t., d.
Jeden los po 2 zł.

Dla abonentów „NADZIEI“ wysyłamy:

1 los na 2 zł. za 2 — zł. franko | 5 losów po 2 zł. tylko za 9 — zł. franko
 2 losy po 2 „ tylko za 3 60 „ „ | 10 „ „ 2 „ „ „ 17 — „ „

Przysłanie kwoty uskutecznia się najstosowniej przekazem pocztowym.

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie. — Rok założenia 1853.

Do lokacyi kapitałów polecamy:

4% Listy zastawne

galic. Banku hipotecznego

➔ jako najtańsze ➔

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

Rok założenia 1853.

Na ciągnienie d. 2. Stycznia 1895 polecamy

następujące losy jako bardzo stosowne na podarki na Gwiazdkę i na Nowy Rok.

Losy kredytowe

z roku 1858.

Główna wygrana **złr. 150.000**

Najmniejsza wygrana **zł. 200.**

Ciągnienie **2. Stycznia 1896.**

W spłatach miesięcznych:
 po **10** złr.

Losy

miasta Krakowa

Główna wygrana **złr. 25.000**

Najmniejsza wygrana **zł. 30.**

Ciągnienie **2. Stycznia 1896.**

W spłatach miesięcznych:
 po **złr. 2** lub **złr. 3.**

Austryackie losy

czerwonego Krzyża

Główna wygrana **złr. 35.000**

Najmniejsza wygrana **zł. 12.**

Ciągnienie **2. Stycznia 1896.**

W spłatach miesięcznych:
 po **2** złr.

➔ Już po złożeniu pierwszej raty należą wszystkie wygrane do nabywcy ➔

Losy oryginalne za gotówkę po kursie najtańszym

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

Rok założenia 1853

PROMESY

na

LOS Y KREDYTOWE

Główna wygrana:

zł. 150.000 w. a.

po **zł. 5 50** za sztukę

sprzedają:

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

Rok założenia 1853.

Ubezpieczenie losów

od straty przy wylosowaniu z najmniejszą wygraną

przyjmujemy

przed każdym ciągnięciem jak dotychczas najtaniej.

Taryfa premiowa dla ubezpieczenia od straty na kursie

przy losowaniu włącznie do 2. Stycznia 1896:

Nazwa losu	Na ciągnienie dnia	Premia w w. a.		Ewentualna strata na kursie	
		złr.	ct.	złr.	ct.
4% Losy z r. 1854.	2. Stycznia	5	50	83	—
Losy kredytowe.		—	40	28	—
5% regulacyi Dunaju.		—	90	33	—
4% Losy miasta Tryestu.		3	—	26	—
Austr. Czerwonego Krzyża.	.	—	10	6	—

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i kantor wymiany. — Rok założenia 1853.

Polecenia godne grupy losów:

1 2% Los serbski
 1 Los włoski Czerw. Krzyża
 1 Los Bazyliki (budowy tumu)
 Wszystkie 3 losy w spłatach miesięcznych po **zł. 3.**

1 Los austr. Czerw. Krzyża
 1 Los włoski Czerw. Krzyża
 1 Los Bazyliki (budowy tumu)
 1 Los turecki
 Wszystkie 4 losy w spłatach miesięcznych po **zł. 5.**

1 Los węg. premiowy à 50 zł.
 1 Los z r. 1864 na 50 zł.
 1 Los turecki
 1 Los włoski Czerw. Krzyża
 Wszystkie 4 losy w spłatach miesięcznych po **zł. 10.**

1 3% Los kredyt. ziemski II. emisji
 1 4% Los węg. hipot. na 100 zł.
 1 2% Los serbski na 100 fr.
 Wszystkie 3 losy w spłatach miesięcznych po **zł. 12.**

Oprócz powyższych losów można nabyć także i wszystkie inne losy za osobną umową w spłatach miesięcznych.

➔ Już po złożeniu pierwszej raty należą wszystkie wygrane do nabywcy ➔

Po spłaceniu umówionej ceny kupna wydaje się losy oryginalne właścicielowi kwitu ratalnego.

AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie. — Rok założenia 1853.